



Шупашкар хули

г. Чебоксары

**О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 мая 2009 г. № 177**

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 мая 2009 г. № 177 «О Плане мероприятий по реализации Указа Президента Чувашской Республики от 12 декабря 2008 г. № 125 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Чувашской Республике» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 октября 2012 г. № 454, от 9 декабря 2015 г. № 443, от 14 июня 2017 г. № 224, от 30 декабря 2019 г. № 613, от 23 сентября 2020 г. № 530) следующие изменения:

в пункте 2 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов и муниципальных районов»;

в Плане мероприятий по реализации Указа Президента Чувашской Республики от 12 декабря 2008 г. № 125 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Чувашской Республике», утвержденном указанным постановлением:

в графе 4 пунктов 2.4 и 2.5 раздела II слова «Мининформполитики Чувашии» заменить словами «Минцифры Чувашии»;

в графе 2 пункта 3.4 раздела III слова «муниципальных районов, городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов и муниципальных районов»;

в графе 2 пункта 4.8 раздела IV слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов и муниципальных районов»;

в разделе VII:

в пункте 7.8:

графу 2 после слов «эвакоприемными комиссиями» дополнить словами «муниципальных округов и»;

в графе 3 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов и муниципальных районов»;

в графе 4 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов и муниципальных районов», после слов «эвакоприемные ко-

миссии» дополнить словами «муниципальных округов и муниципальных районов»;

в пункте 7.9:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«7.9. Проведение работ в муниципальных округах и муниципальных районах по первоочередному жизнеобеспечению эвакуированного населения в соответствии с планами приема, размещения и первоочередного жизнеобеспечения эвакуированного населения муниципальных округов и муниципальных районов»;

в графе 4 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов и муниципальных районов», после слов «эвакоприемные комиссии» дополнить словами «муниципальных округов и муниципальных районов»;

в пункте 7.10:

графу 2 после слов «эвакоприемными комиссиями» дополнить словами «муниципальных округов и»;

в графе 3 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов и муниципальных районов»;

в графе 4 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов и муниципальных районов», после слов «эвакоприемные комиссии» дополнить словами «муниципальных округов и муниципальных районов»;

в пункте 7.11:

в абзаце третьем графы 2 и графе 3 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов и муниципальных районов»;

в графе 4 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов и муниципальных районов», после слов «эвакоприемные комиссии» дополнить словами «муниципальных округов и муниципальных районов»;

в графе 4 пункта 7.12 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов и муниципальных районов»;

в перечне сокращений к Плану мероприятий по реализации Указа Президента Чувашской Республики от 12 декабря 2008 г. № 125 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Чувашской Республике»:

позицию

«Мининформполитики Чувашии – Министерство цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики»

заменить позицией

«Минцифры Чувашии – Министерство цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики»;

ПОЗИЦИЮ

«ГУП — государственное унитарное предприятие Чувашской Республики»

исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров  
Чувашской Республики — ~~О. Николаев~~

